

نگاهی متفاوت به ابراهیم سینمای ایران

به بهانه پایان تدوین «به وقت شام»

هم موتوری هم خبیری!

صفحه ۱۳

یادداشت امروز

بازی پوپولیستی دولت بر سر سوخت

ضیاءالدین عمادی

یک مقام ارشد دولتی درباره افزایش قیمت حامل های انرژی گفت: «افزایش قیمت حامل های انرژی طبق تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۹۶ بوده و حتی اگر مجلس با تبصره ۱۸ لایحه بودجه ۹۷ مخالف باشد، این کار می تواند اجرایی شود». خبرگزاری فارس نامی از مسؤول مربوط نبرده است اما به نقل از این مقام مسؤول می افزاید: «دولت قصد دارد از میان ۹ حامل انرژی تنها قیمت ۲ حامل یعنی بنزین و گازوئیل را افزایش دهد. پیشنهادات مختلفی مطرح شد و گزینه پیشنهادی سازمان برنامه و بودجه رقم ۱۶۰۰ تومان برای بنزین و ۶۰۰ تومان برای گازوئیل بود که با مخالفت و مقاومت تعدادی از وزرا و مسؤولان، بویژه وزارت جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی همراه شد. در نهایت در آخرین جلسه هیأت وزیران که لایحه بودجه سال ۹۷ بررسی شد، قیمت ۱۵۰۰ تومان برای بنزین و ۴۰۰ تومان برای گازوئیل تصویب شد».

وی درباره تغییر این دو نرخ افزود: «این ارقام در هیأت دولت نهایی شده و فعلاً بعید به نظر می رسد تغییر کند. دولت بنا دارد قیمت این دو حامل را تا پایان سال افزایش دهد اما هنوز زمان اجرا در دولت جمع بندی نشده است».

این مساله روز گذشته از سوی پایگاه اطلاع رسانی دولت تایید شد. همچنین نویخت، سخنگوی دولت چندی پیش در رسانه ها عنوان کرده بود رقم افزایش بنزین می تواند بیش از ۱۵۰۰ تومان باشد.

دولت در تبصره ۱۸ لایحه بودجه سال ۹۷ که در تاریخ یکشنبه ۱۹ آذر ۹۶ تقدیم مجلس شد، درآمدی بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد تومان را از محل مابه التفاوت قیمت حامل های انرژی در سال ۹۷ نسبت به ابتدای سال ۹۶ پیش بینی کرده است که در حمایت از طرح های تولید، اشتغال، آموزش و کمک به کارورزی جوانان دانش اموزته دانشگاهی و تولید و اشتغال هزینه شود.

پس از انتشار این لایحه ابتدا گمانه زنی های برخی کارشناسان از افزایش ۲۰۰ تا ۴۰۰ تومانی قیمت هر لیتر از فرآورده های پالایشی آغاز شد، زیرا برای کسب درآمد ۱۷ هزار میلیارد تومانی از این محل، لازم است چنین افزایشی رخ دهد اما چندی بعد مصاحبه های انجام شده رسانه های مختلف با مسؤولان سازمان برنامه و بودجه و سایر مقامات دولتی نشان داد دولت تصمیم دارد به جای افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ تومانی مذکور برای ۹ فرآورده پالایشی، قیمت بنزین و گازوئیل را به ترتیب ۵۰۰ و ۱۰۰ تومان افزایش دهد. بدین ترتیب که قیمت بنزین از ۱۰۰۰ تومان فعلی به ۱۵۰۰ و قیمت گازوئیل از ۳۰۰ تومان فعلی به ۴۰۰ تومان افزایش یابد.

این تصمیم دولت با واکنش ها و انتقاداتی از سوی مردم، رسانه ها و نمایندگان مجلس مواجه شده به طوری که افزایش مخالفت نمایندگان مجلس موجب شده مقامات دولتی از عزم راسخ خود برای این افزایش قیمت حتی در صورت مخالفت کامل مجلس سخن بگویند. این در حالی است که در ابتدا برخی مقامات دولتی سعی داشتند توپ را در زمین مجلس بیندازند و از تبعات سیاسی و ریزش هواداران دولتی که هم نماینده اعتدالگرایان و هم نماینده اصلاحات است شانه خالی کنند. سه شنبه شب گذشته در میزگردی که بین آقایان حاجی دلگانی، حاجی بابایی و جلال میرزایی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و موید حسینی صدر به عنوان مشاور وزیر نفت و نماینده دولت در برنامه تلویزیونی گفت و گوی ویژه خبری برگزار شد، مشاور وزیر نفت معتقد بود دولت در حال اجرای دستورات مجلس است و این قانونی است که قبلاً در قانون هدفمندی یارانه ها و قانون برنامه ششم توسعه توسط مجلس مصوب شده است. حسینی صدر این طور وانمود می کرد که دولت در اجرای این تصمیم اختیاری از خود نداشته است و مجلس طی قوانین مذکور، دولت را به افزایش قیمت حامل ها ملزم کرده است. اگر چه نماینده وزارت نفت با پاسخ هایی از سوی حاجی دلگانی و حاجی بابایی مواجه شد ولی حالا با افزایش مخالفت مجلسی ها، سایر مقامات دولتی مجبور شده اند برای اجرا کردن این سیاست، از تصمیم قاطع خود حتی در صورت مخالفت مجلس پرده بردارند و به آن اعتراف کنند.

ادامه در صفحه ۵

پایگاه اطلاع رسانی دولت نرخ های جدید سوخت را تأیید کرد

با روحانی تا ۱۵۰۰

دولت مایل است هر لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومان و هر لیتر گازوئیل ۴۰۰ تومان عرضه شود

صفحه ۲



با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام افتتاح شد

هزارمین مدرسه بنیاد برکت

صفحه ۱۶

کرسی ریاست ۱۴۰۰ را از آن خود کرد، مگر با نقد شدید وضعیت موجود، لذا در حرکتی حساب شده با موج سواری بر نارضایتی مردم از روحانی و ایمان به ناکارآمدی دولت در حل مشکلات، پروژه عبور از روحانی را به عنوان راهبردی برای جا زدن خود در کسوت حامیان دلسوز مردم و میرا کردن خود از نقش اصلاحات در وضع موجود کلید زدند. در علت جدید به رئیس جمهوری رای داده اند که بیشترین فاصله و مرزبندی را با رئیس جمهور ۸ ساله وقت داشته است. بر این اساس متفکران اصلاحات با توجه به دو دوره ای شدن روحانی و عدم امکان شرکت دوباره وی و همچنین حمایت های همه جانبه آنها طی دو دوره پیروزی روحانی و گرفتن امتیازها و پاداش های خود، با نظر به رفتار انتخاباتی مردم ایران و چه بسا با هماهنگی با برخی مهره های اعتدالیون به این فکر افتادند که آرام آرام مرزبندی های صوری خود را با جریان حاکم پررنگ تر کنند.

اما این مرزبندی زود هنگام اعتدال و اصلاحات و تعجیل در آن دلیل دیگری نیز دارد و آن نامیدی محض متفکران و تصمیم گیران آنها از بهبود وضعیت مردم و ادامه موج «پشیمانم» تا سال ۱۴۰۰ است. اصلاح طلبان دریافته اند نمی شود

رمز عبور!

مشاءالله ذراتی

«عبور از روحانی» نامید، لازم است به چند نکته مهم اشاره داشته و افق نگاه خود را از بازه کوتاه چندماهه به چند سال امتداد دهیم. بیش از نیم قرن از مطرح شدن تحلیل جامعه شناسختی رفتار انتخاباتی شهروندان به صورت جدی و آکادمیک می گذرد. در ایالات متحده آمریکا بیشترین مطالعات در این حوزه انجام می شود و در سایر کشورهای غربی مثل انگلستان، فرانسه و ایتالیا احزاب و دولت ها به طور جدی به این حوزه مطالعاتی توجه کرده و از این طریق قصد دارند تحلیل دقیقی از شرایط جامعه و رفتار انتخاباتی شهروندان داشته باشند و بر مبنای آن برنامه خود را برای انتخابات های آینده و بقا در دایره قدرت تنظیم کنند. بررسی رفتار انتخاباتی شهروندان، صرفاً به حوزه جامعه شناسی مربوط نمی شود، بلکه در نقطه تلاقی بین علوم مختلف از جمله سیاست، روانشناسی، جامعه شناسی، انسان شناسی، تاریخ، ارتباطات و آمار قرار می گیرد. از طرفی تحلیل رفتار

نگاه امروز

شکل گیری و ظهور جریان

پشیمانی اصلاح طلبان و حامیان رئیس جمهور روحانی از رای به وی بودیم. در این راستا برخی تحلیلگران و سیاسیون حامی اصلاحات در روزنامه های متبوع شان به تحلیل و چرایی این پدیده پرداختند، برخی این حجم ابراز پشیمانی از یک رئیس جمهور در این مدت اندک را بی سابقه خواندند و آن را نتیجه بالا بردن توقعات مردم در شعارهای انتخاباتی روحانی تفسیر کردند. برخی دیگر آن را در قالب «من پشیمان می شوم، پس هستم!» صورت بندی کرده و آن را نشانه آزادی و تداوم حضور سیاسی و اجتماعی رای دهنده خواندند، هر چند این موج ابراز پشیمانی را گذرا و حرکتی اشتباه توصیف کردند.

اما سوال اصلی اینجاست: این حجم ابراز پشیمانی حامیان روحانی و اصلاحات از رای به روحانی، با مخالفت و نارضایتی قلبی سردمداران اصلاحات صورت گرفت یا پشت پرده و دور از چشم نخبگان و مهره های میانی خبرها و اهداف دیگری بوده است؟! قبل از تحلیل و ارزیابی آنچه می توان آن را پروژه

تئیه های امروز

فرانسه تمام

لودریان، فرانسه و آمریکا مصمم هستند «به شدت» فشارها بر ایران به دلیل برنامه موشک بالستیک را افزایش دهند و احتمالاً این اعمال فشار از طریق «تحریم ها» باشد



صفحه ۲

روحانی: از مردم می خواهم بودجه ۹۷ را رها نکنند

پنهانکاری های بودجه ای دولت مدعی شفاف سازی

صفحه ۳

یارانه بیش از ۳۰ میلیون نفر قطع می شود

اعلام جزئیات حذف یارانه نقدی مردم

صفحه ۱۶

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

دعا کنید باد بیاید!

برای چهارمین روز متوالی مدارس تهران و چند کلاشهر دیگر به دلیل وضعیت اضطراری هوا تعطیل شد

صفحه ۴

روزنه

مستأجران بروند...!

رضامشاقی

۱- نامه ای در فضای مجازی منتشر می شود: «احتراماً به استحضار می رساند با توجه به درخواست خاتم... با کد ملی... مستأجر بوده امکان تحویل کانکس طبق ضوابط امکان پذیر نمی باشد»

متن خیلی ساده و صریح است. خانمی زلزله زده در کرمانشاه درخواست کرده به او کانکسی اختصاص داده شود جهت اسکان. جواب گرفته است «طبق ضوابط امکان تحویل کانکس به مستأجر وجود ندارد».

محتوای متن عجیب است. نگارش هم ایراد دارد. از دوستانات که بیشتر کرمانشاه بودند می پرسیم. محتوای نامه را تایید می کنند. از مالکنی می گویند که ۳ میلیون از مستأجر می گرفته اند و برایش درخواست کانکس می داده اند. پس صحت دارد ولی همین متن صریح و ساده چیزهای دیگری هم می گوید.

۲- مثلاً می گوید «فرآیند اسکان زلزله زده ها و اختصاص کانکس به آنها» به یک فرآیند بروکراتیک و نیازمند درخواست از سوی زلزله زده بدل شده است. احتمالاً زلزله زده باید نامه ای بنویسد و مدارکی دال بر مالکیت خود بر زمینی را ضمیمه کند، چه اینکه طبق ضوابط مستأجر را بهره ای از کانکس ها نیست و باید منتظر باشد با طی شدن فرآیند اداری، کانکس به او تعلق بگیرد. نامه می گوید دولت، خود همه زلزله زده های نیازمند کانکس را شناسایی نکرده است و خود کارهای آنها را پیگیری نمی کند. چه بسا کسی مانده باشد، ناتوان از درخواست کردن و فاقد مدارک و چشم به راه طی فرآیند اداری، بی کانکس...

۳- یا از متن می توان فهمید که آنکس که درخواست داده، خانمی بوده است سرپرست خانوار؛ احتمالاً یا مرد خانواده اش را در زلزله یا قبل از آن از دست داده یا مرد چنان آسیب دیده است که توان پیگیری فرآیند اداری را ندارد. زن، ملکی هم روی این زمین ندارد که به پشتوانه آن درخواست کانکس کند. مستأجر است و حال، در سرمای کشنده کرمانشاه، درخواستش برای حداقلی ترین نوع اسکان که او و خانواده اش را در برابر سرمای فعلی و سرمای پیش رو حفظ کند با جواب رد مواجه شده است؛ طبق ضوابط.

۴- اینها از متن مشخص است ولی بگذارید از متن گذر کنیم و برویم سراغ ضوابط مستند در متن.

ادامه در صفحه ۵

باشگاه طنز انقلاب اسلامی برگزار می کند

عشمن در آموزش طنز و طبیعت

عضو هیئت مدیره

برای اطلاع از شرایط ثبت نام، هزینه دوره و دریافت فرم ثبت نام در تلگرام به آی دی @tanzym6 پیام بدهید.

حضور و مجازی

کسانی که دوره را با موفقیت به پایان برسانند به عنوان تحریریه دوم در گروه رسانه ای راه راه مشغول به فعالیت خواهند شد.

RahrahTanzi.ir